
پرونده ویژه اینترنت اشیا

آشنایی با 14 سامانه پايش و کنترل خانگی (بخش
اول)

اينترنت اشیا خانههای ساده را به خانههای هوشمند تبديل میکند، به جایی که هر چيزی در آن از چراغها
گرفته تا قفل در میتواند توسط اسمارتفون کنترل شود. در اينجا با 14 سامانه خانگی و ادارهای آشنا

خواهيم شد که اجازه میدهند هرچيزی را از ترموستات هوشمند روی ديوار گرفته تا آرامپز روی کانتر
آشپزخانه، از روی اسمارتفون بپاييم و کنترل کنيم. البته همه اين سامانهها با هم و با ديگر

وسيلههای هوشمند خانگی سازگار نيستند و از اينرو، پيش از اينکه نسبت به خريدشان اقدام کنيد،
بررسی کنيد که آيا وسايل مدنظرتان را پشتيبانی میکنند يا نه.

این مطلب یکی از مقالات پرونده ویژه «اینترنت اشیا» است. برای دانلود کل پرونده ویژه اینجا کلیک کنید. 

WeMo ساخت بلکين
سامانه اتوماسيون WeMo ساخت شرکت بلکين (Belkin) میتواند کليدها و پريزهای ديواری هوشمند مارک

WeMo، لامپهای الایدی، حسگرهای حرکتی و وسيلههای نورزا را از روی مرورگر يا برنامه
اسمارتفونتان پايش و کنترل کند. برای اينکار به یک هاب نياز نداريد؛ زیرا همهچيز بهکمک سرويس

ابری و رايگان بلکين مديريت میشود. هر وسيله WeMo کانال خاص خود را دارد که میتوانيد از آن برای
لينک شدن به سرويسهای آنلاينی همچون جیميل استفاده کنيد. بلکين همچنين درنظر دارد وسيلههای

کوچکی مانند قهوهجوش Mr. Coffee و آرامپزهای مارک Crock-Pot را نيز پشتيبانی کند. اگر در کار با
وسيلههای الکترونيک مهارت داريد، میتوانيد با WeMo Maker هر وسيلهای را که سوئيچ يا حسگر
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کمولتاژ DC دارد به يک WeMo هوشمند تبديل کنيد که میتواند از راه دور نيز نظارت و مديريت شود. 

حسگرهای قناری!
اين سامانه امنيتی یکپارچه بهنام Canary دارای دوربين ويدیویی اچدی و حسگرهایی برای سنجش کيفيت

هوا، حرکت، صدا، دما و لرزش است که بهصورت يکپارچه پيادهسازی شدهاند. اين سامانه با استفاده از
يادگيری ماشينی درمیيابد که رفتارهای عادی در هر خانه چيست و اگر چيزی تغيير کرد که از نظر اين

سامانه غيرعادی تلقی شد با برنامه موبايل ويژه اين سيستم برای شما پيغام هشدار میفرستد. بهگفته
شرکت سازنده، اگر ساکنان خانه حضور داشته باشند، قناری میتواند با بهکارگيری الگوهای عادی

يادگيری، کيفيت کار خود را افزايش دهد تا در ارتباط با دما و صدای محيط نابهجا آژير نکشد. شما
میتوانيد اين سامانه را طوری پيکربندی کنيد که برای چند کاربر، از جمله کاربران اصلی و کاربران

پشتيبان، پيغام هشدار بفرستد تا اگر در خانه نبوديد، آنها به هشدارها رسيدگی کنند. 



 TCP مديريت چراغهای خانه با
شرکت تیسیپی (TCP) اين سامانه خودکارساز را برای مديريت چراغهای خانه طراحی کرده است. سيستم

يادشده دارای يک کنترل از راهدور بیسيم، يک برنامه ويژه برای موبايل، دو حباب الایدی و يک گيتوی
است که به مسيرياب يا روتر خانگیتان متصل میشود و میتواند تا 250 لامپ را پشتيبانی و آنها را تکتک

يا بهصورت گروهی کنترل کند. برنامه موبايل این سیستم به شما اجازه میدهد تا وضعيت نور خانه را
پايش و نيز نور حبابها را از راه دور کم یا آنها را روشن و خاموش کنيد. برای سادهتر شدن فرآيند
مديريت، دو تنظيم سريع تکلمسی و از پيش برنامهريزیشده وجود دارد که يکی از آنها مد «بيرون از
خانه» و ديگری مد «شب» است. چراغها میتوانند طوری برنامهريزی شوند که در زمانهای خاصی از روز

خاموش يا روشن، يا بسته به خواست کاربر نورشان کم و زياد شود. اين سامانه فعلاً فقط چراغهای
هوشمند را پايش و کنترل میکند و تنها با چراغهای الایدی برند خودش سازگار است. يکی از سخنگويان

تیسیپی گفته است، اين شرکت در نظر دارد اواخر امسال پريز، ديمر (نورکاه)، و ديگر حسگرهای هوشمند
را نيز عرضهکند. 



نوريو ياد میگيرد!
سامانه نوريو (Neurio) ساخت شرکت کانادایی Energy Aware Technology به حسگر سازگار با وایفای

مجهز است که با جای گرفتن در پنل توزيع برق خانه میتواند وسيلههای متصل به شبکه را از روی مصرف برق
آنها در رابطه با کاری که انجام میدهند، شناسایی کند (به اين فرآيند power signature میگويند). اين
سيستم بر کارکرد برق و متوقف شدن کار دستگاه نظارت میکند و برای تفسير آن کارها از يادگيری ماشينی

بهره میبرد و هنگامیکه اتفاق مهمی افتاد، برای مثال اگر گاز روشن مانده بود، موضوع را به شما
اطلاع میدهد. زمانی هم که اجاق بيش از اندازه گرم شود، بهوسيله برنامه ويژه موبايل برایتان پيغام

متنی میفرستد و هشدار میدهد. يکی از ويژگیهای سامانه نوريو سازگاری آن با محصولات
شرکت SmartThings است که درنتيجه آن میتوانيد وسيلههای هوشمند را از راه دور کنترل کنيد. علی
کاشانی از مؤسسان شرکت Energy Aware Technology میگويد: «اين پلتفرم مانند مغزی است که برای

دانستن زمان خواب و زمان ترک خانه توسط کاربر، از يادگيری ماشينی بهره میبرد.» فروش اين سامانه از
دسامبر امسال آغاز خواهد شد و میتوان آن را از هماکنون نيز سفارش داد.



پايش امنيت خانه
يکی از ساختههای شرکت کانکتسنس(ConnectSense) که از بازيگران نامآشنای بازار حسگرها در اين صنعت
بهشمار میآيد، سامانه امنيت خانگی ConnectSense است که ضمن پشتيبانی و کار با مسیريابهای خانگی
ConnectSense وایفای و حسگرهای سنجش حرکت، نور، دما، رطوبت، آب، در و پنجره، بهشرطی که برندشان

باشد، بر وضعيت امنيتی خانهتان نظارت میکند. برای استفاده از اين سامانه به هاب نيازی نداريد.
برخی حسگرها با باتری کار میکنند و از اينرو برای قرار گرفتن در جاهایی مانند زيرزمين که ممکن است
پريز کافی نداشته باشند، ايدهآل است. حسگرها با استفاده از وایفای با هم در ارتباط هستند که هرچند
اتصال به اين شيوه سادهتر است، اما در مقايسه با پروتکلهای مورداستفاده ديگر سيستمهای اتوماسيون

خانگی، به برق بيشتری نياز دارد. کانکتسنس میتواند هشدارهای خود را بهوسيله تماس صوتی، پيغام
متنی، ايميل يا توييت بهشما اطلاع دهد. هم برنامه موبايل اين سيستم و هم سرويس ابری مربوط به آن

رايگان است. 



Total Connect Remote Services؛ پايشگر هوشمند خانه 
سامانه هوشمند و خودکار Total Connect Remote Services ساخت شرکت Honeywell است و برای پايش امنيت

خانه طراحی شدهاست. با اين سامانه میتوانيد هر چيزی از دوربينهای امنيتی و حسگرهای آشکارساز را
از دود و نور گرفته تا حسگرهای کرکرهای را بپاييد و آن را بهوسيله برنامه موبايل يا سختافزارهای
روميزی کنترل و نظارت کنيد. سامانه فوق را بايد بهصورت دقيق و براساس سيستم Honeywell نصب کنيد.

اين سيستم فقط از وسيلههای سازگار با استاندارد Z-Wave پشتيبانی میکند و درنتيجه با ترموستاتهای
مصرفی وایفای Honeywell سازگار نيست. با اينکه اين شرکت دوربينهای امنيتی خانگی و حسگرهای خاص

خود را توليد میکند، اما با ساختههای هوشمند ديگر شرکتها از جمله قفلهای Yale و وسايل نوردهی
Lutron نيز سازگار است. 
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